
AVISO DE REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 63/2023 - UASG 926119

Objeto: Solicitação de Registro de Preços para eventual aquisição de material médico
hospitalar LANCETA DESCARTÁVEL USO DOMICILIAR e outros, para atender a
demanda da Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos constantes
no Anexo I do Edital. Processo SEI nº: 00060-00506243/2022-57. Total de 5 itens (Ampla
Concorrência e Cotas reservadas às ME/EPP's). Valor Estimado: R$ 551.381,26. Cadastro
das Propostas: a partir de 20/03/2023. Abertura das Propostas: 30/03/2023, às 8h30min,
horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado,
sem ônus, no site, ou, com ônus, no endereço: SRTVN, Quadra 701, Conjunto C, Edifício
PO 700, 2º andar, sala: Central de Compras/DAQ/SUAG, CEP: 70.723-040 - Brasília/DF.

CERIZE HELENA SOUZA SALES
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 70/2023 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal, comunica que, no Pregão Eletrônico em referência que tem como objeto a
aquisição de material de ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (OPME) –
CAGE CERVICAL, restou fracassado.

VIVIANE SANTOS MAGALHÃES SANTANA

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 93/2023 - UASG 926119

Objeto: Solicitação de Registro de Preços para eventual aquisição de material médico
hospitalar: MÁSCARA PARA TRAQUEOSTOMIA ADULTO e outros, para atender a
demanda da Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos constantes
no Anexo I do Edital. Processo SEI nº: 00060-00357689/2022-41. Total de 23 itens (Ampla
concorrência e cotas reservadas às ME/EPP's). Valor Estimado: R$ 1.600.588,0457.
Cadastro das Propostas: a partir de 20/03/2023. Abertura das Propostas: 30/03/2023, às 9:00
horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se
disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com ônus, no endereço: SRTVN, Quadra 701,
Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar, sala: Central de Compras/DAQ/SUAG, CEP:
70.723-040 - Brasília/DF.

MIGUELINA MARIA DE ALENCAR FEITOSA
Pregoeira

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 94/2023 - UASG 926119

Objeto: Solicitação de Registro de Preços para eventual aquisição dos produtos
NUTRIÇÃO ESPECÍFICA, para atender às demandas da Secretaria de Saúde – DF,
conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº:
00060-00415252/2022-30. Total de 18 itens (Ampla concorrência e cotas reservadas às
ME/EPP's). Valor Estimado: R$ 4.241.887,4400. Cadastro das Propostas: a partir de
20/03/2023. Abertura das Propostas: 30/03/2023, às 08 horas e 30 minutos, horário de
Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus,
no site, ou, com ônus, no endereço: SRTVN, Quadra 701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2º
andar, sala: Central de Compras/DAQ/SUAG, CEP: 70.723-040 - Brasília/DF.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA
Pregoeira

FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA
DIRETORIA DE COMPRAS

 
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022 (SRP) - UASG 926334
A Fundação Hemocentro de Brasília torna público o resultado de julgamento do Pregão
Eletrônico nº 25/2022, cujo objeto foi o registro de preços de Materiais Médico-
Hospitalares e Laboratoriais,visando atender às demandas das áreas técnicas da FHB,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Processo nº 00063-00004116/2022-33. As empresas vencedoras do certame foram: para os
itens 3, 4 e 5 a empresa TERRAFAR HOSPITALAR LTDA, CNPJ 12.762.841/0001-15 no
valor total de R$ 83.788,50 (oitenta e três mil setecentos e oitenta e oito reais e cinquenta
centavos); item 6 DMGR COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ 24.090.700/0001-82 no valor total de R$ 270,00 (duzentos e
setenta reais); item 7 M P - COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA,
CNPJ 07.499.258/0001-23 no valor total de R$ 176.688,00 (cento e setenta e seis mil
seiscentos e oitenta e oito reais); item 8 OG MED COMERCIAL LTDA, CNPJ
43.465.266/0001-12 no valor total de R$ 4.716,00 (quatro mil setecentos e dezesseis reais);
o item 9 - BIOMETRIX DIAGNOSTICA LTDA, CNPJ 06.145.976/0001-39 no valor total
de R$ 35.160,00 (trinta e cinco mil cento e sessenta reais); e os itens 10, 11 e 12 a empresa
INFINITY PHARMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MEDICAMENTOS
LTDA, CNPJ 42.291.390/0001-46, no valor total de R$ 7.565,56 (sete mil quinhentos e
sessenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos). Informa-se que os itens 1, 2 e 13
restaram fracassados, e, o item 14 restou deserto. Maiores informações podem ser obtidas,
sem ônus, no sítio www.gov.br/compras ou www.fhb.df.gov.br, ou ainda no endereço:
Setor Médico Hospitalar Norte-SMHN, Quadra 03, Conjunto A, Bloco 03, Asa Norte –
CEP 70710-908 – Brasília/DF.

WANESSA SOTTER DE FREITAS
Diretora

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023 (SRP) - UASG 926334

A Fundação Hemocentro de Brasília torna público o resultado de julgamento do Pregão
Eletrônico nº 01/2023, cujo objeto foi o registro de preços visando eventual aquisição de material
promocional para a Fundação Hemocentro de Brasília, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Processo nº 00063-00003637/2022-73. As
empresas vencedoras do certame foram: item 1 a empresa FLAYTOM WILLER RODRIGUES
FARIA 70187869162, CNPJ 44.744.635/0001-79 no valor total de R$ 19.525,00 (dezenove mil
quinhentos e vinte e cinco reais); o item 2 a empresa GALAXY BRINDES E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ 26.824.426/0001-53, no valor total de R$ 13.050,00 (treze mil cinquenta reais);
item 3 SPORTS XTREMO INDÚSTRIA E COMERCIO DE ACESSÓRIOS ESPORTIVOS
LTDA, CNPJ 13.431.702/0001-71, no valor total de R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e
quinhentos reais); item 4 LKA BRINDES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 23.288.828/0001-92, no
valor total de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais); item 5 AMPLA COMERCIAL LTDA,
CNPJ 05.891.838/0001-36, no valor total de R$ 3.138,90 (três mil cento e trinta e oito reais e
noventa centavos); itens 6 e 7 a empresa ZS TEXTIL INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA,
CNPJ 19.292.314/0001-33, no valor total de R$ 172.500,00 (cento e setenta e dois mil e
quinhentos reais); item 8 SUNSHINE ARTES LTDA, CNPJ 33.633.305/0001-90, no valor total
de R$ 48.500,00 (quarenta e oito mil e quinhentos reais). Maiores informações podem ser
obtidas, sem ônus, no sítio www.gov.br/compras ou www.fhb.df.gov.br, ou ainda no endereço:
Setor Médico Hospitalar Norte-SMHN, Quadra 03, Conjunto A, Bloco 03, Asa Norte – CEP
70710-908 – Brasília/DF.

WANESSA SOTTER DE FREITAS
Diretora

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 05/2023
Processo nº: 00080-00108550/2022-00 - Partes: SEEDF X CENTRO DE INTEGRAÇÃO
EMPRESA-ESCOLA - CIEE. Objeto: instituir a cooperação dos partícipes com vistas à oferta
de estágio obrigatório e/ou não-obrigatório, com concessão de bolsa, a estudantes regularmente
matriculados na Rede Pública de Ensino do Distrito Federal, maiores de 16 (dezesseis) anos.
Vigência: 60 (sessenta) meses, a partir da data de publicação, e poderá em qualquer época, e por
mútuo consentimento entre as partes, ser alterado ou prorrogado, mediante formalização de
Termo Aditivo, até o limite máximo de 60 (sessenta) meses, bem como ser rescindido
amigavelmente. Assinatura: 16/03/2023. Assinantes: Pela SEEDF: HÉLVIA MIRIDAN
PARANAGUÁ FRAGA. Pelo CIEE: CLAUDIO RODRIGO DE OLIVEIRA.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
UNIDADE DE GESTÃO E ACOMPANHAMENTO

DAS LICITAÇÕES E AJUSTES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 
AVISO ABERTURA - ENVELOPES 02

CONCORRÊNCIA Nº 16/2022
PROCESSO SEI Nº 00080-00159219/2022-40

O vice-Presidente da Comissão de Licitação - CPL da Secretaria de Educação do GDF,
instituída pela Ordem de Serviços nº 264, de 09 de setembro de 2022, em conformidade
com as normas da Lei nº 8.666/1993 e disposições do edital da licitação e disposições do
Edital da Concorrência nº 16/2022, vem, CONVOCAR os licitantes habilitados na fase de
julgamento dos documentos de habilitação, para participarem da Sessão pública de abertura
dos envelopes nº 2 da referida Concorrência, que ocorrerá na data de 23/03/2023 - às 10:00
horas, horário oficial de Brasília, no auditório desta Secretaria de Educação.

ALBERTO MOHAMAD
Vice-Presidente da Comissão

COMISSÃO DE GERENCIAMENTO DE SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2023-UASG 450432

Processo: 00080-00257318/2022-96 - Pregão Eletrôniconº 02/2023. Objeto: Registro de
Preços para eventual aquisição de gênero alimentício perecível - Ovo de Galinha, por meio
do Sistema de Registro de Preços, para atendimento ao Programa de Alimentação Escolar –
PAE/DF, de acordo com as demandas da Secretaria de Estado de Educação do Distrito
Federal – SEEDF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital
(103643270), Termo de Referência (103542949) e seus anexos. Empresa: JVC
INDUSTRIA COMERCIO ATACADO LOGISTICA E DISTRIBUICAO DE
ALIMENTOS LTDA , CNPJ: 37.145.968/0001-16, valortotal da Ata de R$ 6.310.880,40
(SEIS MILHÕES TREZENTOS E DEZ MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS E
QUARENTA CENTAVOS). A ata encontrar-se-á disponibilizada na integra para consulta
no site https://www.educacao.df.gov.br/pregao-eletronico/.

JONATHAS FERNANDO DA SILVA DE MORAIS
Presidente do Sistema de Gerenciamento de Registro de Preços

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2023-UASG 450432
Processo: 00080-00257318/2022-96 - Pregão Eletrôniconº 02/2023. Objeto: Registro de
Preços para eventual aquisição de gênero alimentício perecível - Ovo de Galinha, por meio
do Sistema de Registro de Preços, para atendimento ao Programa de Alimentação

PÁGINA 66 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 54, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE MARÇO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


